OLIVEIRA MOURA SANTIAGO referente às Eleições de 2022, com fulcro no art. 74,
inciso III, da Resolução TSE nº 23.607/2019, determinando que, no prazo de 5 (cinco) dias
após o trânsito em julgado da presente decisão, a candidata proceda à devolução ao Tesouro
Nacional da importância de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), referentes a não
comprovação da utilização regular dos recursos do FEFC (item 3.1), a teor do art. 79, § 1º,
da Resolução TSE nº 23.607/2019, e, ainda, o recolhimento ao Erário, no importe de R$
314,56 (trezentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos), relativos ao recebimento de
recurso de origem não identificada (item 5.1), nos termos do art. 32, daquela Resolução, na
forma do voto do Relator.

Composição: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil